
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
7. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.02.2015 

  

čís. 0153/RMOb-Vit/1418/7 
- 

0196/RMOb-Vit/1418/7 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 
místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.02.2015 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0153/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0125/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

0154/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0010/14 

Program jednání 3. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice konaného dne 09. března 2015 

0155/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0102/14 

Projednání dotazů, připomínek a podnětů 
vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva MOb 
Vítkovice dne 18. 12. 2014 

0156/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0098/14 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 
Vítkovice za rok 2014 

0157/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0025/15 

Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb 
Vítkovice v roce 2014 

0158/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0024/15 

Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě 
obvodního oddělení Policie ČR, Ostrava-Vítkovice 
za období od 1. 7. 2014 do 31. 12. 2014, 
Bezpečnostní situace na území městského obvodu 
Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie 
Ostrava za 2. pololetí 2014 a výkaz přestupkové 
agendy za rok 2014 

0159/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0023/15 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování 
informací podle § 18 zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím,ve znění 
pozdějších předpisů za rok 2014. 

0160/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0019/15 

Návrh na připomenutí 70. let od osvobození 
Ostravy 

0161/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0017/15 

Zápis z 2. jednání komise školství a kultury ze dne 
29. 1. 2015 

0162/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0018/15 

Zápis z 2. jednání komise sportu ze dne 9. 2. 2015 

0163/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
15/15 

Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy, 
Kutuzovova 678/31 

0164/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
14/15 

Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení - 
Zengrova 658/9 

0165/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
13/15 

Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 

0166/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
18/15 

Prominutí smluvní pokuty - Ruská 25 

0167/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
23/15 

Stanovení komise pro kontrolu provedených prací 
na obnově domu pro přiznání a poskytování 
“pobídkové následné slevy” 

0168/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
22/15 

Půjčka ze sociálního fondu 

0169/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
26/15 

Finanční dary 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

0170/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
27/15 

Revokace části usnesení č. 0123/RMOb-Vit/1418/6 

0171/RMOb-Vit/1418/7 FRaŠ/RMOb/00
24/15 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací zřízených MOb Vítkovice 

0172/RMOb-Vit/1418/7 KSDaB/RMOb/
0022/15 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Ostrava 

0173/RMOb-Vit/1418/7 KSDaB/RMOb/
0026/15 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.3, 
Jeremenkova 16, Ostrava-Vítkovice 

0174/RMOb-Vit/1418/7 KSDaB/RMOb/
0024/15 

Informace o stavu pohledávek z nájmu bytů k 
31.12.2014, návrh na vyhlášení veřejného příslibu o 
prominutí poplatků a úroků z prodlení 

0175/RMOb-Vit/1418/7 KSDaB/RMOb/
0025/15 

Návrh na neuzavření dohody o splátkách 
pohledávek č. OKSDaB/En/4/2015 

0176/RMOb-Vit/1418/7 KSDaB/RMOb/
0021/15 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 
bytu MOb Vítkovice 

0177/RMOb-Vit/1418/7 KSDaB/RMOb/
0027/15 

Ukončení smluvního vztahu - Oprava a údržba 
bytového a domovního fondu - revize plynu 

0178/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
033/15 

Zřízení služebnosti stezky a cesty 

0179/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
039/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků v k.ú. 
Zábřeh-VŽ (ADIV) 

0180/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
044/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků v k.ú. 
Zábřeh-VŽ (MP AUTOPLUS) 

0181/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
038/15 

Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 
156/1, 156/6 a 156/7, vše v k. ú. Vítkovice (u 
Místecké) 

0182/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
040/15 

Pronájem pozemku parc. č. 146/21 v k. ú. 
Vítkovice (p. Strnad) 

0183/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
029/14 

Pronájem pozemku parc. č. 404/28 v k. ú. 
Vítkovice (pí Martiníková) 

0184/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
036/15 

Částečná revokace, ukončení NS a záměr pronájmu 
v k.ú.Vítkovice (Kovářská 11) 

0185/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
037/15 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 
k.ú.Vítkovice (BD Prokopa Velikého s.r.o.) 

0186/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
031/15 

Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Hudec) 

0187/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
029/15 

Revokace záměru koupě nemovitých věcí - 
Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice 

0188/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
032/15 

Souhlas s umístěním staveb - vstupního zádveří a 
garáže, k.ú.Vítkovice (pí Ambrožová) 

0189/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
043/15 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí 
Krejčí) 

0190/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
013/15 

Stanovisko k záměru prodat nemovité věci v 
k.ú.Vítkovice (Římskokatolická farnost 
Ostrava-Vítkovice) 

0191/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
042/15 

Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, 
lok. U Cementárny 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

0192/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
030/15 

Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Lipina) 

0193/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0015/15 

Uzavření dohody o vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 
Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 

0194/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
046/15 

Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Meziuliční 2 

0195/RMOb-Vit/1418/7 MaFK/RMOb/0
045/15 

Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Vítkovice od 
Moravskoslezského kraje (pozemky u SŠ technické 
a dopravní) 

0196/RMOb-Vit/1418/7 OVVaK/RMOb/
0021/15 

Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO 
zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační 
struktury ÚMOb Vítkovice 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 MaFK/RMOb/0
034/15 

Prodej pozemku parc. č. 358/7 v k. ú. Vítkovice 
(mezi domy Nerudova 34 a 38) 

  
OVVaK/RMOb/0125/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0153/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
   zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0010/14 
Program jednání 3. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 09. března 
2015 
  
Usnesení číslo: 0154/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  program jednání  3. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice konaného dne 09. 03. 2015, dle 

předloženého návrhu.  
 
OVVaK/RMOb/0102/14 
Projednání dotazů, připomínek a podnětů vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva 
MOb Vítkovice dne 18. 12. 2014 
  
Usnesení číslo: 0155/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k dotazům, připomínkám a podnětům vznesených na 2. zasedání 

Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 12. 2014; 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

2) ukládá 
  místostarostovi, Leoši Koláčkovi, předložit informativní zprávu k dotazům, připomínkám a 

podnětům vznesených na 2. zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 18. 12. 2014, na 3. 
(mimořádném) zasedání ZMOb Vítkovice dne 09. 03. 2015. 

 
OVVaK/RMOb/0098/14 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0156/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za rok 2014; 
  
2) ukládá 
  tajemnici, Mgr. Janě Kochové předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0025/15 
Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb Vítkovice v roce 2014 
  
Usnesení číslo: 0157/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  přehled stížností dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, podnětů a 

petic, podaných na ÚMOb Vítkovice v roce 2014; 
2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb Vítkovice pí Mgr. Janě Kochové předložit výše uvedený přehled na příštím 

zasedání ZMOb Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0024/15 
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě obvodního oddělení Policie ČR, 
Ostrava-Vítkovice za období od 1. 7. 2014 do 31. 12. 2014, Bezpečnostní situace na 
území městského obvodu Vítkovice z pohledu činnosti Městské policie Ostrava za 2. 
pololetí 2014 a výkaz přestupkové agendy za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0158/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Zprávy o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení Ostrava-Vítkovice, Městské policie - služebna 

Vítkovice za II. pololetí 2014 a výkaz přestupkové agendy za rok 2014; 
2) ukládá 
  tajemnici ÚMOb Vítkovice předložit Zprávu o činnosti Policie ČR, obvodní oddělení 

Ostrava-Vítkovice a Zprávu Městské policie, služebna Vítkovice za II. pololetí 2014 na 3. 
zasedání ZMOb Vítkovice dne 9. 3. 2015 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

OVVaK/RMOb/0023/15 
Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,ve znění pozdějších předpisů za 
rok 2014. 
  
Usnesení číslo: 0159/RMOb-Vit/1418/7 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  výroční zprávu o činnosti poskytování  informací  podle § 18 zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2014. 
 
OVVaK/RMOb/0019/15 
Návrh na připomenutí 70. let od osvobození Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0160/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  návrh programu na konání pietního aktu k výročí 70. let od osvobození Ostravy z nacistické 

okupace, který se uskuteční dne 29. 04. 2015 v 16:00 hodin;  
2) ukládá 
  odboru OVVaK organizaci pietního aktu podle navrženého programu bez doprovodných akcí. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0017/15 
Zápis z 2. jednání komise školství a kultury ze dne 29. 1. 2015 
  
Usnesení číslo: 0161/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 2. jednání komise školství a kultury ze dne 29. 1. 2015; 
2) rozhodla 
  o konání Dne dětí v pondělí 01. 06. 2015 v Sadu Jožky Jabůrkové, s tím, že akci zajistí kulturní 

komise. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0018/15 
Zápis z 2. jednání komise sportu ze dne 9. 2. 2015 
  
Usnesení číslo: 0162/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 2. jednání komise sportu ze dne 9. 2. 2015. 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

FRaŠ/RMOb/0015/15 
Přiznání a poskytnutí následné pobídkové slevy, Kutuzovova 678/31 
  
Usnesení číslo: 0163/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

Přiznat a poskytnout “pobídkovou následnou slevu” do výše max. 30% z kupní ceny 
realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů - z vlastnictví SMO, svěřených 
Městskému obvodu Vítkovice v celkové výši Kč 121.321,00 Společenství vlastníků 
Kutuzovova 678/31, IČ: 29444047 dle předložené přílohy důvodové zprávy; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) doporučuje 
  požadovat úhradu alikvotního podílu daně z převodu nemovitostí, ve výši Kč 3.640,00; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) doporučuje 
  uzavřít dohody o poskytnutí “slevy” dle tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0014/15 
Prominutí smluvní pokuty a úroku z prodlení - Zengrova 658/9 
  
Usnesení číslo: 0164/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neprominout smluvní pokutu a úrok z prodlení v celkové výši 

200.558,50 za pozdní úhradu kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 658 na pozemku parc. 
č. 248/22 zast. pl. a nádvoří, pozemku parc. č. 248/22 zast. pl. a nádvoří a pozemku parc. č. 
248/35 zahrada, na adrese Zengrova 658/9, Ostrava - Vítkovice XXXXXXXXX 
XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0013/15 
Prominutí smluvní pokuty - Zengrova 20 
  
Usnesení číslo: 0165/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neprominout smluvní pokutu ve výši Kč 13.786,00 za 

neuhrazení kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 677 na pozemku parc.č. 345/2 zast. pl. a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

nádvoří, na adrese Zengrova 20, Ostrava - Vítkovice slečně XXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXX. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0018/15 
Prominutí smluvní pokuty - Ruská 25 
  
Usnesení číslo: 0166/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice prominout doporučuje prominout 50% pohledávky z celkové výše 

25.426,- Kč, tj. 12.713,- Kč za pozdní úhradu kupní ceny nemovitosti, budovy č.p. 92 na pozemku 
parc. č. 896 zast. pl. a pozemku parc. č. 896 zast. pl.  na adrese Ruská 25, Ostrava - Vítkovice 
společnosti RIST Trade spol. s.r.o. IČ: 25392760 se sídlem Zborovská 21/1876, Moravská 
Ostrava, zastoupené jednatelem panem Todorem Rističem, pod podmínkou úhrady této částky 
do 31.05.2015. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0023/15 
Stanovení komise pro kontrolu provedených prací na obnově domu pro přiznání a 
poskytování “pobídkové následné slevy” 
  
Usnesení číslo: 0167/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) stanovuje 
  komisi pro kontrolu provedených prací na obnově domu pro přiznání a poskytování 

“pobídkové následné slevy” z kupní ceny realizovaného prodeje nemovitostí - bytových domů 
- z vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřených Městskému obvodu Vítkovice v tomto 
složení: 
• Petr Menšík, člen rady  
• Jan Kubík, vedoucí odboru VŽPaVH 
• Bc. Lenka Šindlářová, referent odboru FRaŠ. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0022/15 
Půjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 0168/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se Zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí půjčky ze sociálního fondu, pro: 
• pana XXXXX XXXXXXXX                 20.000,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

 
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0026/15 
Finanční dary 
  
Usnesení číslo: 0169/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru 

• Československé obci legionářské, Sokolská 486/33, Praha - Nové Město, PSČ 120 00, 
IČ: 45247455 na zajištění setkání s válečnými veterány dne 28. 4. 2015 v KD Akord u 
příležitosti 70. výročí vyvrcholení Ostravské operace a osvobození města Ostravy ve výši 
3 000 Kč 

• Střední průmyslové škole Ostrava - Vítkovice, p.o., Zengrova 1, Ostrava-Vítkovice, PSČ 
703 00, IČ: 00602141 na organizaci odborné akce Mezinárodní den strojařů konané dne 
23. 3. 2015 ve výši 10 000 Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41      o 13 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3900 pol. 5222 ORJ 41  o   3 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3122 pol. 5240 ORJ 41  o  10 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovacích smluv dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0027/15 
Revokace části usnesení č. 0123/RMOb-Vit/1418/6 
  
Usnesení číslo: 0170/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení č. 0123/RMOb-Vit/1418/6 v bodě 1) odrážka první se mění název a adresa 

spolku na Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace 
Ostrava-Vítkovice, Mírová 36B/95, Ostrava -Vítkovice, PSČ 703 00. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

 
  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

FRaŠ/RMOb/0024/15 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0171/RMOb-Vit/1418/7 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice schválit: 

• Dodatek č. 11 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 

• Dodatek č. 12 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 . 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0022/15 
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0172/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci nájemce - Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické Ostrava, 

příspěvkové organizace, se sídlem Jeremenkova 2, Ostrava, zastoupené RNDr. Janou 
Foltýnovou, Ph.D., ředitelkou školy, IČ: 00600920 o provedení oprav v celkové výši 
642.992,24 Kč za rok 2014; 

2) bere na vědomí 
  informaci, že zbývající část nákladů ve výši 263.496,76 Kč, která měla být investována do 

předmětu nájmu v roce 2014, se převádí do roku 2015; 
3) rozhodla 
  vydat nájemci souhlas s provedením plánovaných investic v roce 2015. 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0026/15 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.3, Jeremenkova 16, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0173/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  přiznat dnem 1.3.2015 slevu ze základního nájemného paní XXX XXXXXXXXXX, byt č.3, 

XXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% tj., na období od 
1.3.2015 do 30.11.2025 ve výši 2 138,- Kč a v období od 1.12.2025 do 31.12.2025 ve výši 1 
579,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na 
dobu určitou od 1.3.2015 do 31.12.2025. 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

  
KSDaB/RMOb/0024/15 
Informace o stavu pohledávek z nájmu bytů k 31.12.2014, návrh na vyhlášení 
veřejného příslibu o prominutí poplatků a úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0174/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o stavu pohledávek z nájmu bytů k 31.12.2014; 
2) rozhodla 
  uzavřít dohody o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením poplatků a úroků z prodlení s 

nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů, včetně služeb spojených s jejich 
užíváním a soudních poplatků, uhradí zcela v období od 1.4.2015 do 31.7.2015 a výše 
pohledávky z poplatků a úroků z prodlení nepřesáhne 20.000,- Kč v každém jednotlivém 
případě. Pohledávky z poplatků a úroků z prodlení budou promíjeny individuálně podle pořadí 
úhrad jednotlivými dlužníky; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
3) schvaluje 
  ”Zásady Rady MOb Vítkovice pro prominutí poplatků a úroků z prodlení” nájemcům obecních 

bytů ve Vítkovicích; 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
4) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice: 

a) rozhodnout o uzavření dohod o prominutí dluhů vzniklých nezaplacením poplatků a úroků z 
prodlení s nájemníky obecních bytů, kteří své dluhy z pronájmu bytů včetně služeb spojených s 
jejich užíváním a soudních poplatků uhradí zcela v období od 1.4.2015 do 31.7.2015 a výše 
pohledávky z poplatků a úroků z prodlení přesáhne 20.000,- Kč v každém jednotlivém případě. 
Pohledávky z poplatků a úroků z prodlení promíjet individuálně podle pořadí úhrad 
jednotlivými dlužníky 
b) schválit “Zásady Zastupitelstva MOb Vítkovice pro prominutí poplatků a úroků z prodlení” 
nájemcům obecních bytů ve Vítkovicích. 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0025/15 
Návrh na neuzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/4/2015 
  
Usnesení číslo: 0175/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  neuzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 

měsíců ve výši: 
- 18.309,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

 
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0021/15 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0176/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši 268.338,- Kč, soudních poplatků ve 

výši 24.189,- Kč, nákladů na soudní stěhování ve výši 8.685,10 Kč a příslušenství ve 
výši  2.636.404,- Kč dle předložené přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
3) ukládá 
  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0027/15 
Ukončení smluvního vztahu - Oprava a údržba bytového a domovního fondu - revize 
plynu 
  
Usnesení číslo: 0177/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dohodu o ukončení smluvního vztahu uzavřeného na základě smlouvy o dílo 

ag.č.0003/2015/KSDaB, na opravu a údržbu bytového a domovního fondu-revize  plynu, se 
zhotovitelem METOP Servis, s.r.o., se sídlem Těšínská 64/359, 716 00, 
Ostrava-Radvanice, IČ: 28565720, DIČ:CZ28565720; 

  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  oslovit firmy ohledně opravy a údržby bytového a domovního fondu-revize plynu a zakázku 

neuveřejnit na webových stránkách; 
  
 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová, 
 Vedoucí odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o ukončení smluvního vztahu dle tohoto usnesení. 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

  
MaFK/RMOb/0033/15 
Zřízení služebnosti stezky a cesty 
  
Usnesení číslo: 0178/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  rozdělit pozemek dle přiloženého geometrického plánu č. 2263-228/2014, ze dne 20.11.2014, 

na pozemek parc. č. 404/2, ost.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 791 m2, a pozemek 
parc. č. 404/46, ost.pl., k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, o výměře 22 m2; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti s panem XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX - oprávněným ze služebnosti; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku pozemku parc. č. 410/1, zast.pl., k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, jehož součástí je budova č.p. 268, a každému dalšímu vlastníku tohoto pozemku 
- služebnost stezky a služebnost cesty, v rozsahu zatížení části pozemku parc. č. 404/2, 
ostatní plocha, oddělené geom. plánem č. 2263-228/2014 a nově označené jako pozemek 
parc. č. 404/46, ostatní plocha, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
přiloženého předmětného geometrckého plánu, přičemž: 

o služebnost stezky obsahuje právo chodit po služebném pozemku nebo se po něm 
dopravovat lidskou silou a právo, aby po stezce jiní přicházeli k oprávněné osobě a 
odcházeli od ní nebo se lidskou silou dopravovali, 

o služebnost cesty obsahuje právo jezdit přes služebný pozemek jakýmikoliv vozidly. 
• již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka části pozemku parc. č. 

404/2, ostatní plocha, oddělené geom. plánem č. 2263-228/2014 a nově označené jako 
pozemek parc. č. 404/46, ostatní plocha, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,   

Služebnosti budou zřízeny na dobu neurčitou, za dohodnutou cenu ve výši 6.727,60 Kč, včetně 
DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy, dle bodu dvě tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0039/15 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ (ADIV) 
  
Usnesení číslo: 0179/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis “Žádost o úpravu nájemní smlouvy” týkající se změny výměry pronajímaných částí 

pozemků, dle  geodetického zamření ze dne 15.12.2014; 
2) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600702487 ze dne 24.02.2006 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8600702487  ze dne 20.09.2010, na pronájem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

• části pozemku parc. č. p. 532/16, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, o výměře 266,00 m2, 

• části pozemku parc. č. p. 538/10, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice, o výměře 80,00 m2, 

uzavřenou s nájemcem společností ADIV, spol. s r.o., IČO: 13642391, se sídlem Opava, 
Olbrichtova 632/5, PSČ: 746 01, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl C, vložka 183, a to dohodou ke dni 31.03.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku 

• parc. č. p. 532/16, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, o výměře 
191,00 m2, dle zákresu v přiloženém geodetickém zaměření, 

• parc. č. p. 538/10, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, o výměře 
55,00 m2, dle zákresu v přiloženém geodetickém zaměření; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0044/15 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemků v k.ú. Zábřeh-VŽ (MP AUTOPLUS) 
  
Usnesení číslo: 0180/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8600702486 ze dne 24.02.2006 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8600702486  ze dne 20.09.2010 na pronájem 
• parc. č. p. 536/3, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, o 

výměře 75,00 m2, 
• parc. č. p. 1481, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, o výměře 

700,00 m2, 
• parc. č. p. 532/16, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, o výměře 

128,00 m2, 
• parc. č. p. 538/10, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, o výměře 

93,00 m2, 
uzavřenou s nájemcem společností MP AUTOPLUS, s.r.o., IČO: 26828553, se sídlem 
Ostrava-Poruba, Slavíkova 1744/22, PSČ: 708 00, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 25987, a to dohodou ke dni 31.03.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout 

• pozemek parc. č. p. 536/3, ostatní plocha, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

Vítkovice, o výměře 81,00 m2, dle zákresu v přiložené katastrální mapě, 
• část pozemku parc. č. p. 1481, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, o výměře 700,00 m2, dle zákresu v přiložené katastrální mapě, 
• část pozemku parc. č. p. 532/16, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, o výměře 204,00 m2, dle zákresu v přiložené katastrální mapě, 
• část pozemku parc. č. p. 538/10, zahrada, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice, o výměře 118,00 m2, dle zákresu v přiložené katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0038/15 
Stanovisko k záměru prodat části pozemků parc. č. 156/1, 156/6 a 156/7, vše v k. ú. 
Vítkovice (u Místecké) 
  
Usnesení číslo: 0181/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovité věci, svěřené městskému obvodu 
Vítkovice, a to část pozemku parc. č. 156/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 2062 m2, část 
pozemku parc. č. 156/6, zahrada, o výměře 238 m2 a část pozemku parc. č. 156/7, zast. plocha 
a nádvoří, společný dvůr, o výměře 1092 m2, všechny oddělené geometrickým plánem č. 
2281-281/2014 a sloučené do pozemku parc. č. 156/7, ostatní plocha, zeleň, o výměře 3392 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava.  

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0040/15 
Pronájem pozemku parc. č. 146/21 v k. ú. Vítkovice (p. Strnad) 
  
Usnesení číslo: 0182/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 146/21, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

 
MaFK/RMOb/0029/14 
Pronájem pozemku parc. č. 404/28 v k. ú. Vítkovice (pí Martiníková) 
  
Usnesení číslo: 0183/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. 404/28, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem X XXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 
XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0036/15 
Částečná revokace, ukončení NS a záměr pronájmu v k.ú.Vítkovice (Kovářská 11) 
  
Usnesení číslo: 0184/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého Us. č. 3645/RMOb-Vit/1014/123 ze dne 20.11.2014, a to: 

- v bodě 1), písmeno b. a c. 
- v bodě 2), písmeno b. a c. 
v plném znění; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) revokuje 
  část svého Us. č. 0041/RMOb-Vit/1418/2 ze dne 03.12.2014, a to bod 2) a bod 3) v plném 

znění; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) souhlasí 
  a. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703944 ze dne 14.01.2014 na pronájem části 

pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 190,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí Danou XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.04.2015. 

b. s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703945 ze dne 20.01.2014 na pronájem části 
pozemku parc. č. 402/20, zahrada, o výměře 293,05 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem pí XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.04.2015; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

a. pozemek parc. č. 402/50, zahrada, o výměře 201,00 m2, a pozemek parc. č. 402/54, 
zastavěná plocha a nádovří, o výměře 8,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 402/51, zahrada, o výměře 301,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
5) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0037/15 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú.Vítkovice (BD Prokopa Velikého 
s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 0185/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703950 ze dne 17.02.2014 na pronájem části pozemku 

parc. č. 730/2, zahrada, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem BD 
Prokopa Velikého s.r.o., IČ: 01643223, sídlem Krátká 1177, 738 01  Frýdek-Místek, dohodou 
ke dni 28.02.2015; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 730/2, zahrada, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0031/15 
Pronájem pozemku v k.ú.Vítkovice (p.Hudec) 
  
Usnesení číslo: 0186/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout pozemek parc. č. 1011/30, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, p. XXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

XXXXXXXXXXXXXX, vlastníku budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku 
parc. č. 1011/30, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
Nájemní smlouvu uzavžít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0029/15 
Revokace záměru koupě nemovitých věcí - Štramberská 10, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0187/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice revokovat Us. č. 0522/ZMOb-Vit/1014/24 ze dne 15.09.2014, v 

plném znění. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0032/15 
Souhlas s umístěním staveb - vstupního zádveří a garáže, k.ú.Vítkovice (pí 
Ambrožová) 
  
Usnesení číslo: 0188/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s umístěním stávajících staveb: 

• vstupního zádveří k id. 1/4 budovy č. p. 868 - způsob využití bydlení - na pozemku parc. č. 
1290, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 13, 
Ostrava-Vítkovice, na části pozemku parc. č. 1285/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle projektové dokumentace, 

• garáže na části pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. 
č. 1285/2, zahrada, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle projektové dokumentace. 

Souhlas se vydává pro vlastníka nemovité věci - id. 1/4 budovy č. p. 868 - způsob využití 
bydlení - na pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
na adrese Kovářská 13, Ostrava-Vítkovice - a investora pí XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 
• vstupní zádveří bude zaměřeno geodetem a zakresleno v geometrickém plánu a sloučeno 

do pozemku parc. č. 1290, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• garáž bude zaměřena geodetem a zakreslena v geometrickém plánu na samostatném 

pozemku s přiděleným novým parcelním číslem. 
Tyto souhlasy nenahrazují vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

 
MaFK/RMOb/0043/15 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (pí Krejčí) 
  
Usnesení číslo: 0189/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí dopis “Předkupní právo k nemovitosti” paní Hany Krejčí, ze dne 12.02.2015; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo k nemovité věci - budově bez čp/če 

- garáži stojící na pozemku parc. č. 143/36, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0013/15 
Stanovisko k záměru prodat nemovité věci v k.ú.Vítkovice (Římskokatolická farnost 
Ostrava-Vítkovice) 
  
Usnesení číslo: 0190/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vydat souhlasné stanovisko k záměru města Ostravy prodat 

nemovité věci, svěřené městskému obvodu Vítkovice, a to: 
• pozemek parc. č. 829/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, 
• část pozemku parc. č. 829/2, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, oddělenou 

geometrickým plánem č. 1536-284/2008 a nově označenou jako pozemek parc. č. 829/3, 
ostatní plocha, o výměře 48,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

dle zákresu v geometrickém plánu. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0042/15 
Nabídka výkupu garáže ze soukromého vlastnictví, lok. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0191/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  dopis “Nabídka k prodeji nemovitosti” pana Pavla Chmely, ze dne 26.01.2015; 
2) ukládá 
  odboru MaFK zaslat Radě města Ostravy žádost o předchozí souhlas s uplatným nabytím 

nemovité věci - budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 2948, zast. pl. a 
nádvoří, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s tím, že finanční krytí - kupní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

cena bude hrazena z rozpočtu SMO. 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0030/15 
Pronájem částí pozemků v k.ú.Vítkovice (p. Lipina) 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem Horní XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku jednotky č. 
539/4 na pozemku parc. č. 402/4, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id. 1/4 
podílu na společných částech domu - budově č. p. 539 na pozemku parc. č. 402/4, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 57, 
Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 402/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,40 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 402/17, zahrada, o výměře 292,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0015/15 
Uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných 
prací s Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací s 

Úřadem práce ČR - krajská pobočka v Ostravě na období od 1.4.2015 do 31.10.2015 (7 
měsíců), v případě možnosti prodloužení až do 31.3.2016 (12 měsíců) na 7 pracovních míst 
dělníka čištění města dle předl. návrhu žádosti dohody spolufinancované ze státního rozpočtu a 
z ESF; 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

MaFK/RMOb/0046/15 
Prodej pozemků v k. ú. Vítkovice - Meziuliční 2 
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout 
a) o prodeji části pozemku parc. č. 219/2, zast. plocha a nádvoří (pod bytovým domem č.p. 594 
- Meziuliční 2), oddělené geometrickým plánem č. 2222-192/2014 a nově označené jako 
pozemek parc. č. 219/2, zast. plocha, o výměře 242 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, do 
podílového spoluvlastnictví kupujícím (spoluvlastníkům shora uvedeného domu): 
- kupující 1/: XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 974/4103 nemovité věci, 
- kupující 2/: XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1043/4103 nemovité věci, 
- kupující 3/: XXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1043/4103 nemovité věci, 
- kupující 4/: XXXX XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, id. 1043/4103 nemovité věci, 
za sjednanou kupní cenu Kč 127.536,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující takto: 
- kupujcí označen jako kupující 1/ uhradí za id. 974/4103 nemovité věci Kč 30.357,00 při 
podpisu kupní smlouvy, 
- kupujcí označen jako kupující 2/ uhradí za id. 1043/4103 nemovité věci Kč 32.393,00 při 
podpisu kupní smlouvy, 
- kupujcí označen jako kupující 3/ uhradí za id. 1043/4103 nemovité věci Kč 32.393,00 při 
podpisu kupní smlouvy, 
- kupujcí označen jako kupující 4/ uhradí za id. 1043/4103 nemovité věci Kč 32.393,00 při 
podpisu kupní smlouvy; 
b) o prodeji pozemku parc. č. 219/54, zast. plocha a nádvoří (pod garáží u bytového domu č.p. 
594 - Meziuliční 2), o výměře 25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
vlastníku shora uvedené budovy - kupující - XXXX XXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
za kupní cenu ve výši 15.125,00 s tím, že kupní cenu uhradí kupující při podpisu kupní 
smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0045/15 
Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Vítkovice od Moravskoslezského kraje (pozemky u 
SŠ technické a dopravní) 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o bezúplatném nabytí nemovitých věcí: 
- části pozemku parc. č. 177/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 226 m2, části pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

parc. č. 177/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 44 m2 a části pozemku ve 
zjednodušené evidenci - parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 177/1, o výměře 29 
m2, všechny tři oddělené geometrickým plánem č. 2175-14/2014 a sloučené do pozemku 
označeného jako pozemek parc. č. 177/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 299 m2, 
- části pozemku parc. č. 177/3, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené geometrickým plánem č. 
2175-14/2014 a nově označené jako pozemek parc. č. 177/37, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 142 m2, 
- části pozemku parc. č. 177/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené geometrickým 
plánem č. 2175-14/2014 a nově označené jako pozemek parc. č. 177/36, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 1412 m2, 
- části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 
177/1, oddělené geometrickým plánem č. 1815-12/2011 a nově označené jako pozemek parc. 
č. 177/32, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 5169 m2, 
- části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 
177/1, oddělené geometrickým plánem č. 1815-12/2011 a nově označené jako pozemek parc. 
č. 177/33, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1968 m2, 
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava.     

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
OVVaK/RMOb/0021/15 
Stanovení celkového počtu zaměstnanců SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a 
organizační struktury ÚMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb-Vit/1418/7 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o změně organizační struktury ÚMOb Vítkovice k 31.3.2015 dle předloženého návrhu; 
2) stanoví 
  celkový počet  zaměstnanců k 1.4.2015 dle předloženého návrhu; 
3) ukládá 
  tajemnici ÚMOb Vítkovice zajistit úkony související s uvedenou změnou dle předloženého 

návrhu. 
  

 
  
 

 


